
UCHWAŁA Nr VII/63/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Ostródzie uchwala,  

co następuje: 

 

§1. Postanawia się nie uwzględnić żądania zawartego w petycji Jakuba Kropidłowskiego               

– Przewodniczącego Korony Młodych w okręgu 34 w Ostródzie z dnia 19.07. 2024 r.  

 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Petycja Przewodniczącego Korony Młodych w okręgu 34 w Ostródzie wpłynęła do 

Rady Miejskiej w Ostródzie dnia 19.07.2024 r. 

Przedmiotem Petycji było podjęcie uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę 

wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie 

gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów oraz wyrażającej poparcie dla 

służb mundurowych stacjonujących na granicy polsko – białoruskiej oraz innych granicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostródzie przekazał petycję do rozpatrzenia przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja rozpatrywała petycje na dwóch posiedzeniach  

w dniach 04.09.2024 i 24.09 2024r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważyła, że wysoki poziom ogólności petycji nie 

wskazuje konkretnych rozwiązań należących do kompetencji Rady. Tworzenie ośrodków dla 

nielegalnych imigrantów nie należy do materii, którą zajmuje się samorząd gminny. 

Podejmowanie uchwały kierunkowej w sprawach, które nie są przedmiotem prac,  

ani Rady Miejskiej, ani Burmistrza Miasta Ostróda jest niezasadne. Za takim stanowiskiem 

przemawia również opinia radcy prawnego przekazana Komisji. Dlatego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji zarekomendowała negatywne rozstrzygnięcie przedmiotowej petycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 


